intervallum sensim nativum resumere colorem: nec tamen Periosteum, Cartilagines, Medullare suum ideo colorem mutant. Vid Anatomisch-physiologisches Realwörterbuch, T. IV, pag. 429.

⁶¹⁾ In Rachitide v. gr. & Osteomalacia aliisque ejusmodi morbis terrem ossem penitus fere absorptam repererunt: contra materici in Inflammationibus Degenerationibusque Ossium molem magnopere auctam. Cfr. inter alios REIL, Ueber die Erkenntniß und Kur der Fieber, T. II, pag. 351 sqq.

⁶²⁾ Vid. MECKEL, I. c. pag. 404 sqq. & alibi. Quod & experimentis, quæ CELI, TAOJA, TENON et. fecerunt, manifestum est. Vid. Dictionnaire des sciences médicales, T. XXXVIII, pag. 466 sqq.

⁶³⁾ Testantur hoc acerbissimi saepe dolores, qui enatam in Ossibus v. gr. Inflammationem comitantur.

maximeque in medio suo, constat & obiter jam est dictum: atque huic sensibilitati intime cohæret magna, quæ membranæ medullari competit, contractilitatis vis. Neque heic omittendum est medullarem in Dentibus pulpam sensibilitate insigni conspicuam esse. Utrum denique Sympathia quadam, ut verisimile est, Ossa cum aliis corporis systematibus & organis conjugantur, nec ne, id nullis certe observatis comprobatum: immo e contrario aliarum partium doloribus plane nihil affici vi dentur^{64).} — Hæc omnia phænomena vitalia proprie ex animalibus, quæ ad Ossa constituenda concurrunt, partibus omnino pendent: quo magis enim eæ partes, nimurum cartilaginea ossis substantia, vasa, medulla prævaleant, eo majori quoque energia semet exerent vitalitas illa. Attamen de harum omnium partium significatione alio loco disserendum est.

⁶⁴⁾ Egregie hoc respectu de Osibus BICHAT: "Considérez, sit, les os au milieu de tout ce trouble sympathique général des systèmes où la vie est très-active; ils n'éprouvent aucune alteration &c. . . . ils sont, pour ainsi dire, calmes & tranquilles, au milieu des orges, qui agitent les autres." Vid. l. c., pag. 45.

Contemplati tandem, ut potuimus, Ossa sumus organismi hominis adulti, ut scilicet *per se*, phænomenali sua natura comparent. Osium nempe omnes, quæ intra descriptionis sphæram cadunt, proprietates, h. e. morphographicas, histographicas, chemicas dynamicasque rationes, quo effigies eorum adæquata prodeat, breviter exponere conati sumus. Jam igitur, his absolutis, properemus ad considerandum vinculum & modum, quo rigidissimæ istæ organisationes conjugantur, Totumque inde sese erigens, quam gerat indolem atque naturam.